

## **Brøndum Seats A/S**

Sadolinsvej 14  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 27510744

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.12.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Eskild Eskildsen Lauritsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Brøndum Seats A/S  
Sadolinsvej 14  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27510744  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Telefon: 86824366  
Telefax: 86803363  
Hjemmeside: [www.boendumseats.com](http://www.boendumseats.com)  
E-mail: [seats@broendum.com](mailto:seats@broendum.com)

### Bestyrelse

Eskild Eskildsen Lauritsen, formand  
Per Brøndum  
Vagn Christensen Brøndum

### Direktion

Per Brøndum

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet producerer handicapsæder og løser desuden en række polsteropgaver på underleverandørbasis samt forhandler førerstole til erhvervskøretøjer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 128 t.kr. mod et overskud på 162 t.kr. i 2016/17. Resultatet er tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke i regnskabsåret konstateret væsentlig usikkerhed med indregning og måling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.225.260</b>	<b>1.153.972</b>
Personaleomkostninger	1	(1.001.732)	(878.058)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(25.965)</u>	<u>(33.132)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>197.563</b>	<b>242.782</b>
Andre finansielle indtægter	3	7.567	157
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(34.480)</u>	<u>(39.848)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>170.650</b>	<b>203.091</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(43.003)</u>	<u>(40.732)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>127.647</u></b>	<b><u>162.359</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>127.647</u>	<u>162.359</u>
		<b><u>127.647</u></b>	<b><u>162.359</u></b>



**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		86.059	116.024
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>86.059</b>	<b>116.024</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>86.059</b>	<b>116.024</b>
Råvarer og hjælpematerialer		901.433	963.403
<b>Varebeholdninger</b>		<b>901.433</b>	<b>963.403</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		353.231	364.067
Udskudt skat		3.000	8.000
Periodeafgrænsningsposter		16.091	38.793
<b>Tilgodehavender</b>		<b>372.322</b>	<b>410.860</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>845.028</b>	<b>3.900.046</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.118.783</b>	<b>5.274.309</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.204.842</b>	<b>5.390.333</b>

**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		767.692	640.045
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.267.692</u></b>	<b><u>1.140.045</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		154.173	243.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		383.774	3.676.141
Skyldig selskabsskat		38.003	44.732
Anden gæld		361.200	285.632
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>937.150</u></b>	<b><u>4.250.288</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>937.150</u></b>	<b><u>4.250.288</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.204.842</u></b>	<b><u>5.390.333</u></b>
Eventualforpligtelser	8		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	640.045	1.140.045
Årets resultat	0	127.647	127.647
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>767.692</b>	<b>1.267.692</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		197.563	242.782
Af- og nedskrivninger		25.965	33.132
Ændringer i arbejdskapital	7	81.466	(80.005)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>304.994</b>	<b>195.909</b>
Modtagne finansielle indtægter		7.567	157
Betalte finansielle omkostninger		(34.480)	(39.848)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(44.732)	65.148
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>233.349</b>	<b>221.366</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(110.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		4.000	64.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>4.000</b>	<b>(46.000)</b>
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(3.292.367)	2.898.872
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.292.367)</b>	<b>2.898.872</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(3.055.018)</b>	<b>3.074.238</b>
Likvider primo		3.900.046	825.808
<b>Likvider ultimo</b>		<b>845.028</b>	<b>3.900.046</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	883.015	767.322
Pensioner	103.968	98.786
Andre omkostninger til social sikring	14.749	11.950
	<b>1.001.732</b>	<b>878.058</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	29.965	11.632
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(4.000)	21.500
	<b>25.965</b>	<b>33.132</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	6.146	157
Valutakursreguleringer	1.421	0
	<b>7.567</b>	<b>157</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	31.336	38.662
Renteomkostninger i øvrigt	3.144	0
Valutakursreguleringer	0	1.186
	<b>34.480</b>	<b>39.848</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	38.003	44.732
Ændring af udskudt skat	5.000	(4.000)
	<b>43.003</b>	<b>40.732</b>

## Noter

	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.172.728
Afgange		<u>(67.603)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.105.125</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.056.704)
Årets afskrivninger		(29.965)
Tilbageførsel ved afgang		<u>67.603</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(1.019.066)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>86.059</u></b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	61.970	(115.898)
Ændring i tilgodehavender	33.538	(50.612)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(14.042)</u>	<u>86.505</u>
	<b><u>81.466</u></b>	<b><u>(80.005)</u></b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brøndum Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
